訂正                      令和３年６月９日

所属長 殿

 健康管理センター長

令和３年度 職員の婦人科検診の実施について（通知）

 今年度の子宮がん・乳がん検診を実施しますので、受診希望者について別紙『検診受診者名簿』を所属ご

とに取りまとめのうえ、７月５日（月）（期限厳守）までに健康管理センターへ提出して下さい。期限までに提出

のない所属については該当者のないものとさせて頂きます。今年度より平成２８年度の厚生労働省の指針に

基づき、受診希望者対象を変更しております。詳細は下記の通りです。

記

１．検査対象者：子宮がん検診 令和３年４月１日現在、満２０歳以上

乳がん検診   令和３年４月１日現在、満４０歳以上

の女子職員(医員・研修医・契約専門・嘱託・時間雇用・教室職員含む)

＊今年度に公立学校共済組合の、人間ドック・子宮がん・乳がん検診受診予定者は対象外です。

＜申し込み時に注意していただきたいこと＞

厚生労働省の指針に準じて、法人が実施する乳がん・子宮がん検診の間隔を２年に１回に、また子宮がん検

診の対象年齢を２０歳以上に変更いたします。それにより、当法人（健康管理センター）の子宮がん・乳がん検

診を同じ年度にしていただくために、今年度に限り、昨年に引き続き連続の受診申し込みをしていただくことが

可能です。

   ２．実施機関：奈良市総合医療検査センター（メディカルなら） 奈良市柏木町５１９－５

３．実 施 日：令和３年９月１日(水)～令和４年１月２８日(金)まで（土・日・祝日はしておりません）

４．予約方法：８月２日(月)より奈良市総合医療検査センターへ各自で電話予約して下さい。

５．検査項目：子宮がん（頸部） 問診・細胞診

乳 が ん          問診・マンモグラフィ検査

６．検査費用：法人が全額負担

７．服務の取扱：正規職員の受診者は、職務に支障のない範囲内において職務専念義務を免除されます。事前に

「職務専念義務免除願」より各所属長の承認を得て下さい。

        職免対象者は正規職員のみとなります。詳しくは人事課にお問い合わせください。

８．検査結果：受付の際に伝えた住所へ実施機関から直接本人へ送付されます。

及び健康管理センターにも報告されます。

９．別紙「令和３年度子宮がん・乳がん検診受診者名簿」の提出先      健康管理センター

・健康管理センター 事務室（教育研修棟１階）                担当 上西 和代

・メールボックス（病院管理課内 または 大学本部棟２階学長室横）      （内線 ２１９８）

令和 3年度  子宮がん・乳がん検診受診者名簿

所 属 名                          （       ） 名

 職員番号 氏名
受診希望

※両方又はどちらか一方を○で囲んでくだ

さい

１   子宮がん ・ 乳がん

２   子宮がん ・ 乳がん

３   子宮がん ・ 乳がん

４   子宮がん ・ 乳がん

５   子宮がん ・ 乳がん

６   子宮がん ・ 乳がん

７   子宮がん ・ 乳がん

８   子宮がん ・ 乳がん

９   子宮がん ・ 乳がん

１０   子宮がん ・ 乳がん

１１   子宮がん ・ 乳がん

１２   子宮がん ・ 乳がん

１３   子宮がん ・ 乳がん

１４   子宮がん ・ 乳がん

１５   子宮がん ・ 乳がん

 ☆記入欄が足りない場合はコピーして使用してください。

(注) 希望する検診名(両方又はどちらか一方)を○で囲んでください。どちらの検診も

２年に１回となりましたので、今後子宮がん・乳がん検診を同じ年度に検診していた

だくために、今年度に限り、昨年に引き続き連続の受診申し込みをしていただくことが可能

です。（詳細は通知文に記載しております）

      申込期限 ７月 5 日（月）期限厳守 委託検診のため追加申込はできません。

健康管理センター (内線２１９８)